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§  33 KFKS 2023-00117 

Motion – Kostnadsfri pedagogisk skollunch för personal 
inom Välfärd skola 
Inkom den 30 januari 2022 av Henrik Frank med flera (S) 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande. 

Kommunfullmäktige avslår förslaget om att införa kostnadsfria pedagogiska måltider inom 
Välfärd skolas grundskolor. Kommunfullmäktige noterar att den pedagogiska måltiden 
ingår i skolpersonalens arbetstid och erbjuds subventionerat som en skattefri förmån för de 
som vill äta den, och att skolpersonalen har en schemalagd lunchrast, samt att summan för 
pedagogisk lunch bedöms som skälig. Motionen är med denna notering färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 
Motionärerna yrkar på att Nacka kommun inför kostnadsfri pedagogisk lunch för 
medarbetare inom Välfärd skola då den pedagogiska måltiden inte går att likställas med en 
lunchrast samt eftersom det kan göra kommunen till en mer attraktiv arbetsgivare.  

Av utredningen av motionen framgår att medarbetare inom Välfärd skola har möjlighet att 
äta en subventionerad lunch som en skattefri förmån tillsammans med eleverna i 
skolrestaurangen. Att delta vid måltiden är en del av medarbetarnas arbetstid. Medarbetare 
har även en schemalagd lunchrast, oavsett om de väljer att äta pedagogisk lunch eller sin 
medhavda lunch. Nackas kommunala skolor strävar efter att skolrestaurangen ska vara en 
trivsam plats för elever och medarbetare och erbjuder en buffé med vällagade varmrätter, 
salladsbuffé, knäckebröd, margarin och mjölk varje dag. Välfärd skola arbetar även på flera 
sätt för att vara en attraktiv arbetsgivare, inklusive strategisk kompetensutveckling för 
medarbetarna. Mot bakgrund av att medarbetare redan erbjuds subventionerade 
pedagogiska måltider samt har möjlighet att äta sin medhavda lunch vid sådana måltider 
och utöver det har schemalagda lunchraster, avslås förslaget om att införa kostnadsfria 
pedagogiska måltider inom Välfärd skolas grundskolor.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från välfärd skola daterad den 9 maj 2023 

Bilaga 1. Motion – Kostnadsfri pedagogisk skollunch för personal inom Välfärd skola, 
Henrik Frank med flera (S) 
 



 
20 (25) 

 30 maj 2023 
 
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Yrkanden 
Andreas Andersson (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till 
förslagen i motionen. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från välfärd skola 
och förslaget från Andreas Andersson (S). 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att verksamhetsutskottet beslutat 
enligt förslaget från välfärd skola. 

Reservationer 
Anderas Andersson reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna. 

Protokollsanteckning 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker att detta är en bra motion och yrkar bifall till den. Att äta pedagogisk 
lunch tillsammans med barn och elever är att se som en del av arbetet. Man har som 
pedagog väldigt begränsade möjligheter vad man äter, inom förskolan måste man oftast 
hjälpa barnen i samband med måltiden vilket gör att maten ofta hinner bli kall. Det är 
också så att många förskolor och skolor för att kunna upprätthålla en bra brandsäkerhet 
inte gör det möjligt för anställda att på sin lunch lämna förskolan. Om något skulle hända 
och man skulle vara tvungen att evakuera samtliga barn eller elever så förutsätter det att 
pedagogerna avbryter sin lunch och hjälper till. Detta gör att man inte kan lämna förskolan 
och åka iväg.  
Att elever och barn kan sitta tillsammans med en pedagog under lunchen har också stora 
fördela, man kan arbeta in mycket kunskapsinlärning under lunchen, samt att man som 
pedagog kan arbeta proaktivt mot kränkande behandling av olika slag. Visst kan pedagoger 
sitta med utan att äta vid bordet men vi vet alla som har suttit och ätit tillsammans med 
någon som inte ätit att det påverkar stämningen vid bordet och blir en inte optimal 
situation.”    
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet är positiva till Socialdemokraternas motion om att Nacka kommun inför 
kostnadsfri pedagogisk lunch för medarbetare inom Välfärd skola då Vänsterpartiet håller 
med om att den pedagogiska måltiden inte går att likställas med en lunchrast.”  
Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  

”Miljöpartiet har i vår budget de senaste åren satsat särskilt på pedagogiska måltider. De 
pedagogiska måltiderna skapar trygghet i matsalen men kan också bli en viktig del i att prata 
om mat, miljö och hälsa.” 
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